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Jahresmeisterschaft 2021 Luftgewehr 
 

 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Luftgewehr Gruppe A                    

1. Dittmer Anne-Kathrin 380,0 384,0 384,8 382,6 387,0 388,8 386,5 387,4 

2. Panzer Tobias 377,2 377,5 378,1 377,8 376,3 378,2 377,3 378,1 

3. Holzmüller Marina 373,3 377,7 379,5 375,8 377,6 382,1 376,0 374,0 

                  

Luftgewehr Gruppe B                 

1. Maugg Sonja 372,0 376,7 375,0 370,8 368,0 369,2 272,5* 270,2* 

2. Schuster Michael 369,7 366,7 366,4 371,2 372,2 366,9 370,7 368,5 

3. Bussjäger Pierre 365,0 375,0 368,0 373,4 367,4 365,3 363,5 366,8 

4. Simetsreiter Tobias 364,5 361,3 366,7 359,8 370,3 370,4 362,1 359,0 

5. Schmüser Alexander 354,2 -- 360,6 362,9 369,3 369,0 370,1 365,3 

                  

Luftgewehr Gruppe C                 

1. Drexler Roswitha 352,2 351,5 362,5 358,4 361,6 356,6 356,1 362,5 

2. Holzmüller Thomas 351,3 351,5 346,4 351,3 349,7 354,6 350,9 352,7 

3. Reitfellner Marius 337,3 348,7 352,6 359,1 355,1 359,9 361,0 358,5 

4. Krause Lucas 321,0               

5. Löwe Alexandira 318,0 232,0* 209,5*           

6. Löwe Maximus 257,3 280,8 264,6 -- 157,6*       

 
 

 

Jahresmeisterschaft 2021 Luftgewehr Jugend 30 Schuss 
 

  2021 2020 2019 2018 

Luftgewehr Jugend 30 Schuss         

1. Collingro Elena 238,7 247,3 235,5 210,3 

2. Mausolf Finn 223,2 184,5 172,3   

3. Hallmaier Quirin 216,7 203,5     

4. Schlegel Alexander 206,2 183,0     

5. Dittmer Maximilian 179,3       

6. Collingro Raphael 139,8       
 

 

 

 
Einen großen Dank an dieser Stelle wieder an die Jugendleiter und Betreuer, die 

jede Woche unsere Jugend betreuen, beaufsichtigen, sie auf die Wettkämpfe 
vorbereiten und unter eigenem finanziellen Aufwand fahren! 
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Jahresmeisterschaft 2021 Luftpistole 
 

  2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

Luftpistole  Gruppe A                 

1. Krause Stefan 371,5 369,8 373,5 371,6 370,5 367,9 365,7 367,6 

2. Brandl Wolfgang 368,3 -- 367,2 371,6 374,0 373,2 371,8 369,8 

3. Haseneder Markus 361,7 366,8 368,1 368,9 365,4 360,1 362,0 360,0 

4. Braumüller Michael 359,0 360,8 366,3 369,6 365,6 363,7 364,4 368,0 

                  

Luftpistole Gruppe B                 

1. Holzmüller Philip 357,5 357,2 360,4 356,0 358,8 354,5 355,9 349,4 

2. Rock Christian 356,3 352,8 358,1 354,1 347,0 346,3 350,8   

3. Drexler Bernhard 349,3 345,5 355,6 355,6 356,0 355,6 353,0 353,0 

4. Böck Josef 335,3 345,5 350,8 348,8 353,7 356,0 356,2 359,3 

                  

Luftpistole Gruppe C                 

1. Panzer Lothar 346,3 338,3 344,8 336,5 347,2 345,3 350,4 344,1 

2. Demeter Matthias  344,7 342,0 348,5 353,1 347,4 348,6 348,7 345,9 

3. Sauer Johann 327,7 344,2 349,6 345,9 353,5 353,9 355,5 352,9 

                  

Luftpistole Gruppe D                 

1. Förster Hans 335,7 332,7 349,4 349,0 348,4 351,3 354,5 352,7 

2. Hittinger Erwin 334,7 331,3 339,1 338,8 344,8 341,6 340,6 341,7 

3. Dittrich Karin  330,0 329,5 336,3 334,6 335,9 330,8 -- -- 

 

Jahresmeisterschaft 2021 Luftpistole Auflage 
 

  2021 2020 2019 2018 2017 2016 

Luftpistole 30 Sch. aufg.             

1. Böck Josef 286,5 286,3 287,7 284,1 282,8 277,2 
 
 
 
In diesem Jahr wurde zum zehnten Mal eine Jahresmeisterschaft Luftpistole Auflage ausgeschossen. Hierbei werden 30 
Schuss gewertet. Zusätzlich können die Auflage-Schützen an der Jahresmeisterschaft Luftpistole mit 40 Schüssen 
teilnehmen, müssen hier aber freihändig schießen. 
Für die Jahresmeisterschaft LG und LP werden nur Schützen gewertet, die mindestens 10 Serien geschossen haben. Für 
Schützen mit mehr als 10 Serien werden die 10 besten Serien gewertet. Schützen mit weniger als 10 Serien werden nur 
in der Rangliste geführt. Nach der Rangliste erfolgt die Zusammenstellung der Gruppen für die Jahresmeisterschaft des 
nächsten Jahres. 

2020 und 2021 gab es die Ausnahme, dass aufgrund der Corona-Pandemie nur die besten 6 Serien für die 
Jahresmeisterschaft gewertet wurden. 

 
 
*Bei Ringgleichheit zählt das beste Einzelergebnis.
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Rangliste 2021 Luftgewehr 
 

 

 

   Serien 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 

1. Dittmer Anne-Kathrin  10 380,0 384,0 384,8 382,6 387,0 388,8 386,5 387,4 389,8 386,3 391,6 390,7 387,3 

2. Panzer Tobias  13 377,2 377,5 378,1 377,8 376,3 378,2 377,3 378,1 374,7 377,5 380,3 379,2 382,1 

3. Klaßmüller Marina         9 373,3 377,7 379,5 375,8 377,6 382,1 376,0 374,0 369,4 373,0 370,0 267,0* 244,9* 

4. Maugg Sonja 7 372,0 376,7 375,0 370,8 368,0 369,2 272,5* 270,2* 258,3* 253,0* 209,3* 89,0**   

5. Schuster Michael  8 369,7 366,7 366,4 371,2 372,2 366,9 370,7 368,5 369,9 369,3 371,6 371,6 371,4 

6. Bussjäger Pierre 8 365,0 375,0 368,0 373,4 367,4 365,3 363,5 366,8 366,8 368,9 367,7 364,3   

7. Simetsreiter Tobias  6 364,5 361,3 366,7 359,8 370,3 370,4 362,1 359,0 353,9 355,2 362,2 357,3 350,3 

8. Dittrich Florian 1 355,0 - - 345,4 336,0 345,7 329,9 339,8 341,4 260,0* 254,6* 222,8* 192,0* 

9. Schmüser Alexander 6 354,2 355,4 360,6 362,9 369,3 369,0 370,1 365,3           

10. Drexler Roswitha  8 352,2 351,5 362,5 358,4 361,6 356,6 356,1 362,5 363,3 357,4 359,0 361,5 356,5 

11. Holzmüller Thomas  8 351,3 351,5 346,4 351,3 349,7 354,6 350,9 352,7 348,5 356,0 363,0 366,7 368,9 

12. Bals Bernhard 5 347,8 343,0 - 354,8 340,0 337,8 243,4* 243,1* 229,2* 124,6**       

13. Simetsreiter Florian  4 342,3 338,0 350,0 342,0 350,4 348,7 351,2 351,8 347,6 342,3 347,0 353,5 353,8 

14. Reitfellner Marius 6 337,3 348,7 352,6 359,1 355,1 359,9 361,0 358,5 342,9 251,5* 251,3* 223,2* 190,3* 

15. Krause Lucas 12 321,0 215,0*                       

16. Löwe Alexandria 10 318,0 232,0* 209,5*                     

17. Löwe, Maximus 6 257,3 280,8 264,6 - - 157,6*               

  Serien 127              
  Durchschnitt Platz 1-15   357,5 363,4 365,1 367,3 368,2 368,6 368,8 367,4 365,8 367,9 368,8 370,0 370,1 

 
2021 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 14 Schießabende statt, 2020 nur 15. 
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Ranglistenplatz 2021 Luftgewehr 
 

 

 

  21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 09 08 07 06 05 04 03 02 01 00 99 98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 88 87 86 85 

Dittmer Anne-Kathrin  1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 3 3 4 12 9 9 8 6 1* 1*  9* 3*             

Panzer Tobias  2 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 5 5 5 4 5 6 7 7 7 9 8 8 12 11  4* 4* 5* 8* 7*       

Klaßmüller Marina 3 3 3 4 3 3 4 4 6 4 7 1* 2* 3* 1** 8*                                           

Maugg Sonja 4 5 5 7 8 6 1* 1* 2* 4* 8* 8**                                                   

Schuster Michael  5 7 8 6 5 8 5 5 4 7 5 7 6 10 9 9 8 1* 2* 5**                                   

Bussjäger Pierre 6 6 6 5 9 10 11 7 7 8 9 10                                                   

Simetsreiter Tobias 7 8 7 11 6 5 12 12 14 15 11 16 19 20 21 3* 3* 5* 6*                                     

Dittrich Florian 8     18 19 17 22 19 21 2* 2* 6* 9* 6** 7** 14*                                           

Schmüser Alexander 9 10 11 9 7 7 6 9                                                           

Drexler Roswitha  10 11 9 13 12 14 15 10 8 12 13 12 16 16 19 15 19 17 21 18 17 17 18 19 19 18 23 30 30                 

Holzmüller Thomas  11 12 16 15 16 15 18 16 16 13 10 9 9 12 10 11 9 7 7 7 7 6 4 4 3 5 5 8 8 8 7 8 8 10 11 14  4° 

Bals Bernhard 12 15   14 18 21 3* 2* 6* 1**                                                       

Simetsreiter Florian  13 16 14 20 15 16 17 17 17 21 18 17 18 18 17 16 14 20 19 2* 3* 5* 5** 5** 4** 3** 4**                     

Reitfellner Marius 14 13 13 12 14 11 13 13 20 5* 4* 5* 10* 2**                                               

Krause Lucas 15 4*                                                                       

Löwe Alexandria 16 2* 3*                                                                     

Löwe Maximus 17 20 25     5*                                                               

 

°= Junior 

*= Jugend 

**= Schüler 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Rangliste 2021 Luftpistole offene Klasse 
 

 

    Serien 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 

1. Krause Stefan 13 371,5 369,8 373,5 371,6 370,5 367,9 365,7 367,6 360,8 364,2 361,3 362,3 350,9 

2. Brandl Wolfgang  6 368,3 365,0 367,2 371,6 374,0 373,2 371,8 369,8 371,5 371,4 373,5 372,6 376,2 

3. Haseneder Markus  10 361,7 366,8 368,1 368,9 365,4 360,1 362,0 360,0 362,1 360,6 360,5 364,9 362,7 

4. Braumüller Michael  8 359,0 360,8 366,3 369,6 365,6 363,7 364,4 368,0 366,9 369,5 373,7 372,3 370,1 

5. Holzmüller Philip 12 357,5 357,2 360,4 356,0 358,8 354,5 355,9 349,4 344,6 328,2 225,4* 122,5**   

6. Rock Christian 12 356,3 352,8 358,1 354,1 347,0 346,3 350,8 346,0           

7. Drexler Bernhard  6 349,3 345,5 355,6 355,6 356,0 355,6 353,0 353,0 359,4 357,8 364,3 360,3 356,2 

8. Brandl Hanspeter  5 346,6 343,5 346,4 348,6 342,3 346,7 351,1 349,1 344,0 348,0 350,2 344,0 351,2 

9. Panzer Lothar  11 346,3 338,3 344,8 336,5 347,2 345,3 350,4 344,1 339,2 339,6 341,7 343,7 344,3 

10. Demeter Matthias  7 344,7 342,0 348,5 353,1 347,4 348,6 348,7 345,9 339,8 344,6 340,3 341,1 345,6 

11. Scherer Matthias 5 338,2 331,2 310,0                     

12. Förster Hans  8 335,7 332,7 349,4 349,0 348,4 351,3 354,5 352,7 357,5 356,0 358,3 354,8 356,6 

13. Böck Josef 8 335,3 345,5 350,8 348,8 353,7 356,0 356,2 359,3 356,0 358,1 354,6 358,3 360,9 

14. Hittinger Erwin  10 334,7 331,3 339,1 338,8 344,8 341,6 340,6 341,7 333,7 327,0 336,5 326,5 318,0 

15. Dittrich Karin  6 330,0 329,5 336,3 334,6 335,9 330,8 327,5 - 326,0 333,6 339,8 339,6 330,9 

16. Sauer Johann  6 327,7 344,2 349,6 345,9 353,5 353,9 355,5 352,9 355,2 357,6 360,8 359,5 355,7 

17. Bals Sigrid 3 320,3 336,0 338,4 335,4 326,4 332,5 301,8 287,3 272,5         

18. Herz Andreas  1 303,0 322,0 328,3 307,0 311,2 323,6 323,8 - - - - - - 

  Serien 137              
  Durchschnitt Platz 1-15   346,1 351,1 356,2 355,8 356,2 356,0 356,6 355,4 354,0 354,3 359,9 354,6 356,3 

 
2021 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 14 Schießabende statt, 2020 nur 15. 

 

 
 

 

 

 

 



 7 

Ranglistenplatz 2021 Luftpistole 
 

 

  21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 09 08 07 06 05 04 03 02 01 00 99 98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 88 87 86 85 

Krause Stefan 1 1 1 2 2 2 2 3 5 3 7 5 11 10 16 24                                           

Brandl Wolfgang 2 3 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 4 5 8 6                 18 19               

Haseneder Markus  3 2 2 4 4 5 4 5 3 5 9 3 4 3 3 6 5 6 1 4 3 1 5 6 5 7 7 7 10 10 9 9 14 14 18 16   

Braumüller Michael  4 4 4 3 3 3 3 2 2 2 1 2 2 2 6 8 9 14 16 18 22 24*                               

Holzmüller Philip 5 5 5 5 5 9 6 11 11 17 1* 1**                                                   

Rock Christian 6 6 6 7 14 14 13 13                                                           

Drexler Bernhard  7 9 7 6 6 7 11 7 6 7 4 6 7 4 8 1 2 2 4 3 4 2 2 4 3 4 6 4 5 5 6 5 6 7 9 15 15 

Brandl Hanspeter  8 12 14 13 16 13 12 12 12 11 13 10 10 7 10 9 8 11 9 10 9 10 9 10 11 11 11 16 23 20 24 22 24 18 24 23 21 

Panzer Lothar  9 14 15 18 13 15 14 15 14 13 16 12 15 21 14 15 12 8 13 8 8 8 10 8 8 9 9 22                   

Demeter Matthias  10 13 13 8 12 12 15 14 13 12 19 13 13 13 11 12 14 12 17 20 14 13 17 17 22 24 25 26 26 26               

Scherer Matthias 11 19 23                                                                     

Förster Hans  12 17 12 11 11 11 9 9 7 10 10 9 6 8 5 7 6 7 6 7 6                                 

Böck Josef 13 10 10 12 9 6 5 6 8 6 12 8 5 5 2 3 3 4 2 2 5 4 1 3 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 

Hittinger Erwin 14 18 16 17 15 17 17 17 17 19 21 20 23   23 26 24   27 21           15 16 10 13 17 14 8 11 11 8 7 14 

Dittrich Karin  15 20 18 22 18 19 19   20 15 20 14 21 17 21 20 19 26 25 15 18 22                               

Sauer Johann  16 11 11 14 10 10 7 8 9 8 8 7 8 9 4 4 1 1 3 1 1 3 3 2 1 1 3 2 3 3 3 4 3 2 4 5 6 

Bals Sigrid 17 15 17 21 19 18 29 30 27                                                         

Herz Andreas 18 21 20 26 25 20 21             23 25 23 25 21 22 22 26                                 
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Rangliste 2021 Luftpistole Auflage 

 
Rangliste                                                                                                          Ranglistenplatz                    

    Serien 2021 2020 2019 2018 2017 2016 21 20 19 18 17 16 

1. Böck Josef 6 286,5 286,3 287,7 284,1 282,8 277,2 1 1 1 2 4 4 

2. Haseneder Alois  3 263,0 276,5 281,1 282,1 284,9 285,2 2 4 3 3 2 2 

  Serien 9       
  Durchschnitt Platz 1-5   xxx 279,4 282,1 280,9 281,7 280,5 

 

2021 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 14 Schießabende statt, 2020 nur 15. 

 

Rangliste 2021 Jugend und Schüler 
 

Rangliste                                                                                                  Ranglistenplatz                               

     Serien 2021 2020 2019 2018 21 20 19 18 

1. Collingro Elena 8 238,7 247,3 233,5 210,3 1* 1* 1* 3* 

2. Mausolf Finn 14 223,2 184,5 172,3 137,3 2* 6* 4* 4* 

3. Hallmaier Quirin 10 216,7 203,5 167,6   3* 5* 5*   

4. Schlegel Alexander 8 206,2 183,0 125,3   4* 7* 6*   

5. Dittmer Maximilian 6 179,3       5*       

6. Collingro Raphael 7 139,8 75,0 77,0   6* 8* 7*   

  Serien 53     
 
 

2021 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 14 Schießabende statt, 2020 nur 15. 
 

Wanderpokal für die beste Schnittverbesserung Jahresmeisterschaft 

Zum siebten Mal wird der von Monika Koska gestiftete Wanderpokal für die beste  
Schnittverbesserung in der Jahresmeisterschaft ausgeschossen. Teilnehmen können hier alle 

Schützinnen und Schützen in der Schülerklasse bis hoch zu den Junioren I. 
 

    2021 2020 

Mausolf Finn LG 223,2 184,5 

Schlegel Alexander LG 206,2 183,0 

Hallmaier Quirin LG 216,7 203,5 

Löwe Alexandria LG 318,0 232,0 

Collingro Elena LG 238,7 247,3 

Löwe Maximus LG 257,3 280,8 
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40. Gau-Wanderpokalschießen für Luftpistole 2021 

 
Das 40. Wanderpokalschießen für Luftpistole wurde 2021 von Hubertus Oberschweinbach 

ausgetragen. Aufgrund der Corona-Einschränkungen beteiligten sich nur 103 Schützen in 20 
Mannschaften. Aus Nannhofen beteiligten sich insgesamt 15 Schützinnen und Schützen in  

3 Mannschaften. Vielen Dank für Eure Teilnahme! 
Als Meistbeteiligungspreis erhielten wir 20 Liter Bier. Den Wettbewerb konnten wir gewinnen, somit 

werden wir das 41. Gau-Wanderpokalschießen für Luftpistole im November 2022 austragen! 
 

Preisschießen Gau LP Wanderpokal 2021 (Blattl / Ringe) 

Platz Name Ergebnis    Platz Name Ergebnis   

7 Holzmüller Philip Blattl 72,1  36 Haseneder Markus Ringe 90 

11 Brandl Hanspeter Blattl 103,0  49 Scherer Matthias Blattl 265,0 

15 Brandl Wolfgang Blattl 105,6  52 Demeter Matthias Ringe 88 

18 Krause Stefan Ringe 93  61 Sauer Johann Blattl 380,9 

22 Braumüller Michael Ringe 93  65 Dittrich Karin Blattl 411,7 

25 Rock Christian Blattl 130,3  72 Drexler Bernhard Ringe 84 

33 Förster Hans Blattl 177,1      

 
Preisschießen Gau LP Wanderpokal 2021 LP aufgelegt (Blattl / Ringe) 

Platz Name Ergebnis   

5 Haseneder Alois Blattl 122,2 

6 Böck Josef Ringe 93 

 
Mannschaftswertung Gau LP Wanderpokal 2021 

 
1. Hubertus Oberschweinbach 637,7 
   

2. Immergrün Landsberied 673,5 
   

1. Nannhofen 1 677,5 

 Krause Stefan 149,7 

 Braumüller Michael 161,5 

 Holzmüller Philip 163,7 

 Haseneder Markus 202,6 

 ----------------------------  

 Brandl Wolfgang 287,8 

   

11. Nannhofen 2 1423,7 

 Rock Christian 233,0 

 Böck Josef (aufgelegt) 264,2 

 Drexler Bernhard 366,2 

 Dittrich Karin 560,3 

 ----------------------------  

 Sauer Johann 639,4 

   

14. Nannhofen 3 1580,9 

 Demeter Matthias 143,1 

 Förster Hans 305,0 

 Brandl Hanspeter 524,0 

 Scherer Matthias 468,6 

 ----------------------------  

 Haseneder Alois (aufgelegt) 686,9 
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Daten zum selbst eintragen 
 

 

 
 

Jahresblattlpokal Luftgewehr:  9,40 Teiler 

Jahresblattlpokal Luftpistole:  26,00 Teiler 

Wanderpokal Luftgewehr:  2021 nicht ausgeschossen 

Wanderpokal Luftpistole:  2021 nicht ausgeschossen 

Jugend Blattlpokal 1. Platz:  23,80 Teiler 

Jugend Blattlpokal 2. Platz:  24,10 Teiler 

Jugend Blattlpokal 3. Platz:  43,90 Teiler 

Schützenkönig 2022: Karin Dittrich 10,56 Teiler 

Vizeschützenkönig 2022: Hans Förster 37,88 Teiler 

Jugendschützenkönig 2022: Lucas Krause 242,20 Teiler 

Vizejugendschützenkönig 2022: Alexandria Löwe 288,70 Teiler 
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Statistik der Jahresmeisterschaften 2006  bis  2021 

 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 

Vereinsabende 14 15 32 30 29 29 28 32 27 29 31 28 31 27 29 30 

LG-Schützen insgesamt 
incl. Schüler 

23 26 33 33 37 39 42 41 42 46 47 51 52 54 46 37 

LG-Schützen Schüler/Jugend 6 8 7 5 4 7 11 11 14 17 16 21 20 25 18 16 

LG-Schützen Senioren 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 1 

LG-Schützen mit mind.10 
Serien incl. Schüler und Jugend 

20* 20* 19 18 20 24 23 27 26 31 29 29 31 30 32 23 

Eingetragene Serien  LG 
incl. der aufgebenen Serien 

128 144 276 302 350 404 351 608 528 597 651 549 676 641 669 552 

Eingetr. Serien  LG Sch/Jugend 53 68 98 56 32 60 116 167 165 265 271 172 267 257 241 159 

LP-Schützen insgesamt 20 29 40 42 44 43 41 39 36 31 30 29 31 32 34 32 

LP-Schützen Jugend/Junioren 0 0 1 3 3 4 5 4 1 1 0 0 0 0 1 0 

LP-Schützen Schüler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

LP-Schützen mit mind.10 
Serien   

15* 23* 24 26 28 29 29 24 25 23 22 18 22 21 23 22 

Eingetragene Serien LP 
incl. der aufgegebenen Serien 

147 209 557 535 565 562 540 543 483 506 490 400 480 395 496 513 

Geschossene Serien LG und LP 328 421 931 893 947 1026 1007 1151 1001 1090 1124 949 1141 1054 1129 1065 
                                                                                                                                                  Vereinsrekord:  
LG: Bestes Einzelergebnis: Anne Dittmer 382 Ringe Monika Koska 398 Ringe am 10.03.2003 

Jugend (bis 16 Jahre): Elena Collingro 251 Ringe Marina Holzmüller 281 Ringe am 25.02.2011 

LP: Bestes Einzelergebnis:  Wolfgang Brandl   380 Ringe Josef Böck 381 Ringe 1979 u. 1991 
    Eingestellt von Wolfgang Brandl 2008 u. 30.09.2011 

LP Auflage: Josef Böck 289 Ringe Horst Frank 293 Ringe am 29.03.2019 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
LG  RWK best. Einzelergeb.:  2020/2021 keine RWK  398 Ringe aufgestellt von Monika Koska am 10.03.2003 

    in Nannhofen 

Jugend  RWK best. Einzelerg.: 2020/2021 keine RWK  286 Ringe aufgestellt von Franziska Drexler 
    am 09.02.2012 in Türkenfeld 

LP  RWK best. Einzelergeb.:  2020/2021 keine RWK  382 Ringe aufgestellt von Johann Sauer am 14.12.1988 
    in Tegernbach bei Ingolstadt 

* 2020 und 2021 wurden aufgrund der Corona-Pandemie nur 6 Ergebnisse in der Jahresmeisterschaft gewertet 
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Termine 2022 

 

16.09.2022 Erster Schießabend nach der Sommerpause 

18.09.2022 Andechswanderung 05.00 Uhr 

21.09.2022 Gau-Herbstversammlung in Mammendorf 19.30 Uhr 

08./09.10.2022 Gau-Damen-Wanderpokal in Nannhofen 

19.-25.11.2022 Gau-Wanderpokalschießen LP in Nannhofen 

05.11.2022 Siegerehrung Gau-Damen-Wanderpokal/Gau-Wanderpokalschießen LP in Mammendorf 

25.11.2022 Vereinsmeisterschaft Ergebnisse für Gaumeisterschaft 

02./09./16.12.22 End- und Königsschießen (Königsschießen am 09. und 17.12.2022) 

17.12.2022 Weihnachtsfeier 2022 19.30 Uhr 

13.01.2023  Jahreshauptversammlung, Preisverteilung und Königsproklamation 19.30 Uhr 

 

 

 

Scheiben/Wanderpokal: 

Herbst 2022        Hochzeitsscheibe Alexandra und Stefan Krause 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Änderungen möglich ! Aktuelle Termine im Internet. 

Gut Schuss, Gesundheit und viel Glück 2022! 


